СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

105 сессия

  РЕШЕНИЕ

от 26.04.2012г.                                                                                                  № 105/752
 Ставрово

О передаче администрации

муниципального образования

Собинский район

Владимирской области

полномочий по организации
работ по кадастровой оценке

земель поселка Ставрово
Собинского района

Владимирской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:
1.Передать полномочия на срок до 31 декабря 2012 года для исполнения администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области по  организации работ по кадастровой оценке земель поселка Ставрово Собинского района Владимирской области.

2.Утвердить соглашение о передаче администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области полномочий по организации работ по кадастровой оценке земель поселка Ставрово Собинского района Владимирской области согласно приложению.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.stavrovo-info.ru.
 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, торговле и бытовому обслуживанию населения Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области.
Председатель Совета                                                                Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

__________Н.В.Игнатьева                                                   ___________  А.Н.Трухин

Приложение

к решению Совета
народных депутатов

поселка Ставрово

от 26.04.2012г. № 105/752
Утверждено

решением Совета
народных депутатов

поселка Ставрово

от 26.04.2012г. № 105/752

Приложение

Соглашение

о передаче администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области полномочий по организации работ по кадастровой оценке земель поселка Ставрово Собинского района Владимирской области
г.Собинка                                                                                   «___» _________2012г.

Администрация  поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселка», в лице главы поселка Трухина Алексея Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны,  и администрация муниципального образования Собинский район, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы района Аникина Виктора Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставами муниципальных образований поселок Ставрово и Собинский район, в целях организации  работ по  кадастровой  оценке земель  населенных пунктов, расположенных  в границах поселения с учетом сложившейся практики и накопленного опыта работы с городскими поселениями в Собинском районе, заключили настоящее   Соглашение о нижеследующем.

                                               1.  Предмет соглашения
      Настоящее  Соглашение регулирует отношения, возникающие между «Сторонами», в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

       Предметом настоящего Соглашения является передача «Администрацией поселка» «Администрации района» полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения: резервирования земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления земельного контроля за использованием земель поселения   в части:
 - организации  работ по  кадастровой  оценке земель поселка Ставрово.

2.Порядок определения объема межбюджетных трансфертов

     Всего 1400 земельных участков на территории поселка Ставрово подлежат кадастровой оценке. Начальная максимальная цена оценки  одного участка - 26,33 руб. Начальный общий объем оценки – 36860 руб., за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых «Администрацией поселка» на реализацию передаваемых полномочий.
      Окончательный объем межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  подлежит корректировке по результатам проведения процедуры торгов  в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 года  № 94-ФЗ.

3.Права и обязанности Поселения

     В  соответствии  с  настоящим     Соглашением,  «Администрация поселка»
перечисляет финансовую помощь «Администрации района» на реализацию полномочий  по организации  работ по  кадастровой  оценке земель  населенных пунктов, расположенных  в границах поселения, в виде  иных межбюджетных трансфертов  в сумме 36860 руб.   в срок до 10 мая т.г.
     «Администрация поселка» ежемесячно  информируется    о  ходе выполнения переданных «Администрации района» полномочий.

     «Администрация поселка» оказывает помощь в осуществлении переданных полномочий, предоставляет информацию, необходимую для их реализации.

4. Права и обязанности «Администрации района»
      В соответствии с настоящим   Соглашением «Администрация района»:

через комитет по управлению имуществом администрации Собинского района:
-осуществляет полномочия, переданные в соответствии  данным   Соглашением, в соответствии с требованиями действующего законодательства;

- обеспечивает целевое использование поступивших межбюджетных трансфертов;

- запрашивает информацию, необходимую для осуществления полномочий, переданных в соответствии   с  Соглашением.

- осуществляет взаимодействие с заинтересованными органами государственной власти, в том числе заключает соглашения о взаимодействии по вопросам реализации полномочий, предусмотренных   Соглашением.

     После выполнения работ по  кадастровой  оценке земель, расположенных  в поселке Ставрово, предоставляет главе  поселка Ставрово отчет об исполнении переданных полномочий.
Статья 5. Основания и порядок прекращения Соглашения

Настоящее Соглашение может быть прекращено досрочно:

- по соглашению Сторон;

- по желанию «Администрации поселка» самостоятельно выполнять свои полномочия в полном объеме (при условии письменного уведомления не позднее, чем за один месяц);

- в случае реорганизации или ликвидации «Администрации поселка»;
- в связи с изменениями в действующем законодательстве.

При расторжении настоящего Соглашения «Администрация района» возвращает неиспользованные материальные и финансовые средства.

Действие настоящего Соглашения прекращается также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации

Статья 6. Ответственность Сторон

В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством, включая финансовые санкции.

Статья 7. Порядок разрешения споров

Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем проведения переговоров и использования иных согласительных процедур. При невозможности разрешения спора путем переговоров, спор подлежит рассмотрению судом в соответствии с действующим законодательством.

Статья 8. Заключительные положения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2012 года.

Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными представителями Сторон.

Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, Стороны Соглашения будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

                                         9. Юридические адреса и подписи Сторон

«Администрация поселка»                                          «Администрация района»

	Администрация поселка Ставрово
Собинского района Владимирской области
601221, Владимирская область
Собинский район п.Ставрово

ул.Советская д.22, тел./факс (8 49 242) 5 27 71
e-mail: sobin@admstav.sbn.elcom.ru

	Администрация муниципального образования Собинский район Владимирской области
601204, Владимирская область,

 г.Собинка, ул.Садовая, д.4
тел.2-20-35, факс 2-25-02

e-mail: post@sbnray.ru

Глава поселка Ставрово                                                        Глава Собинского района
_____________А.Н. Трухин                                                   __________В.Ю. Аникин
  МП

МП